
 

BANDO DI GARA 

SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA E DI ARCHITETTURA RELATIVI ALLA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA - ESECUTIVA, REDAZIONE RELAZIONE GEO-

LOGICA E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTA-

ZIONE, CON RISERVA DI AFFIDAMENTO ANCHE DEI SERVIZI DI DIREZIONE 

LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE 

INERENTI AI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE COPERTURE DEL 

TRIENNIO DELL’ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “G. E M. MONTANI” DI 

FERMO. 

1) AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Provincia di Fermo, Viale Trento, 113 Cap 

63900 – Fermo (FM), 0734 2321, e-mail: viabilita@provincia.fm.it   

2) DOCUMENTAZIONE DI GARA: disponibile sulla piattaforma telematica di negoziazio-

ne della SUA Provincia di Fermo, raggiungibile al seguente indirizzo:  

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo       

5) CPV: 71327000-6 Servizi di progettazione di strutture portanti - 71351910-5 Servizi geologici 

5bis) CIG: 7930587F69 - CUP: C65B18000740001 

6) LUOGO PRINCIPALE DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI: territorio di Fermo (Codice 

NUTS ITI35) 

7) DESCRIZIONE APPALTO: La procedura ha per oggetto l’affidamento dei servizi di ar-

chitettura e ingegneria, redazione relazione geologica e altri servizi tecnici, come meglio indi-

viduati nella documentazione di gara, relativi all’intervento denominato “LAVORI DI MESSA 

 

 

 

 

 

Settore I 

Affari Generali  - Contratti-SUA - Risorse Umane 

 

Servizio Contratti   

mailto:viabilita@provincia.fm.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

IN SICUREZZA DELLE COPERTURE DEL TRIENNIO DELL’ISTITUTO TECNICO IN-

DUSTRIALE “G. e M. MONTANI” DI FERMO. 

8) IMPORTO A BASE DI GARA: €_147.098,47 (euro centoquarantasettemilanovantotto 

/47), di cui € 58.676,18 (cinquantantottomilaseicentosettantasei/18) per appalto principale rela-

tivo a progettazione definitiva-esecutiva, relazione geologica e coordinamento per la sicurezza 

in fase di progettazione, e € 88.422,29 (ottantottomilaquattrocentoventidue/29) per appalto op-

zionale relativo a  direzione lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecu-

zione. 

9) AMMISSIONE DI VARIANTI: SI.  

10) DURATA: 50 (cinquanta) giorni 

11.c) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rinvia al Disciplinare di gara. 

12) PROCEDURA: aperta 

18) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 

95, commi 2 e 3, del Codice, secondo i seguenti criteri e pesi: Offerta Tecnica: max punti 70 - 

Offerta Economica: max punti 25 - Offerta Tempo: max punti 5. I sub criteri e i sub pesi relati-

vi all’offerta economica e all’offerta tecnica sono specificati nel Disciplinare di gara. 

19) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 23 luglio 2019, ore 13:00.  

20) PIATTAFORMA TELEMATICA OVE CARICARE LE OFFERTE: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo. 

21.a) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

21.b) APERTURA OFFERTE: 24 luglio 2019, ore 9.30.  

21.c) PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale 

rappresentante o il direttore tecnico ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita de-

lega.   

22) LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE: italiano. 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

23.c) FATTURAZIONE: è obbligatoria la fatturazione elettronica. 

24) FINANZIAMENTO: l’appalto è finanziato con fondi del MIUR e del Dipartimento Pro-

tezione Civile. 

25) RICORSI: TAR Marche, Via della Loggia, 24, 60121 Ancona. 

26) PUBBLICAZIONI:  

➢ GURI V Serie Speciale – n. 75 del 28/06/2019; 

➢ sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti di cui al decreto del Mini-

stro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20 (rectius: sull’apposito sito internet istituito per la 

pubblicazione dei bandi, esiti ed avvisi relativi a procedure contrattuali di lavori servizi e 

forniture dall’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Marche); 

➢ profilo del committente: http://www.provincia.fm.it/gare-e-appalti  

30) ULTERIORI INFORMAZIONI:  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Ing. Ivano Pignoloni Dirigente del Setto-

re II – Viabilità – infrastrutture – Urbanistica – Patrimonio – Edilizia Scolastica della Provincia 

di Fermo, tel. 0734/232344-265-266-300, fax 0734/223332 e-mail: viabilita@provincia.fm.it   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE: Dott. Lucia Marinangeli,  Diri-

gente Responsabile del Settore AA.GG. e Contratti della Provincia, tel.: 0734/232341, e-mail: 

lucia.marinangeli@provoncia.fm.it  o, in sostituzione, Dott.ssa Mara Gambini, P.O. del Settore 

AA.GG. Contratti-SUA della Provincia di Fermo tel. 0734/232283, e-mail 

mara.gambinii@provincia.fm.it 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE: n. 147 (R.G. n. 456) del 04/06/2019 del Dirigente 

del Settore II – Viabilità – infrastrutture – Urbanistica – Patrimonio – Edilizia Scolastica della 

Provincia di Fermo.  

INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA E/O AMMINISTRATIVA: È possibile ottenere 

chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare, 

http://www.provincia.fm.it/gare-e-appalti
mailto:lucia.marinangeli@provoncia.fm.it
mailto:mara.gambinii@provincia.fm.it


 

esclusivamente attraverso la sezione “Chiarimenti”, entro il termine indicato nel TIMING DI 

GARA alla voce “Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti”, ossia entro le ore 13:00 del 

13/07/2019. Gli operatori economici dovranno prendere visione delle risposte alle richieste di 

chiarimento nel predetto ambiente. 

Ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.M. delle Infrastrutture e Trasporti del 02/12/2016, le spese 

per la pubblicazione dell’avviso di bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, per 

un totale di € 502,28, vanno rimborsate dall’aggiudicatario alla Provincia di Fermo, entro il 

termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione. 

Fermo, lì 28/06/2019 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE  

                Dirigente del Settore I Contratti-SUA 

                             Dott. Lucia Marinangeli  

                                                                         
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 


